ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE NOVEMBRO DE 2019 DA 9ª
COORDENADORIA DA ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS

CATARINENSES – AMC

Aos dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove,

às 19:00 horas, reuniram-se os associados Rafael Rabaldo

Bottan (Coordenador), Otávio José Minatto (Secretário Regional) e Fábio

Nilo Bagattoli. 1 - Foram repassadas informações de interesse da Magistratura,

registrando-se em especial a nova disciplina de Plantão Judiciário, bem assim

a realização, no dia 07/12/2019, da Assembleia Geral Ordinária da AMC.

Foram tratados também os demais assuntos sugeridos pela Presidência da

AMC, enfatizando-se a importância da massiva participação da classe na

votação simbólica para alguns dos cargos diretivos do Tribunal de Justiça. 2 -

O colega Otávio José Minatto relatou o andamento das discussões no grupo de

trabalho criado para o acompanhamento das negociações atinentes ao plano

de saúde em que a AMC é estipulante. 3 - Conforme anteriormente informado,

não houve uso da verba da Coordenadoria na reunião de novembro, a fim de

que possa ser utilizada para a confraternização de final de ano já agendada.

Eu, Rafael Rabaldo Bottan, Coordenador, lavrei a presente ata.